
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
24

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

26
16

7

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs 

Tel. 938 122 054 

folgueroles@diba.cat 

 

 

CODI DE L’EXPEDIENT:   NOM DE L’EXPEDIENT:  

 

 

 
 

 
ANUNCI 

 
Als efectes previstos a l’article 44.2 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, es fa públic que aquesta Alcaldia, en data 4 de juliol de 2019, 
va dictar el següent Decret: 
 
“Un cop celebrades les Eleccions Locals, el dia 26 de maig de 2019, i constituït el nou 
Ajuntament, es fa necessari procedir a l’establiment de la nova organització municipal, en 
particular, a la constitució de la Junta de Govern Local, en exercici de la potestat 
d’autoorganització que l’article 4.1.a) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
Bases del Règim Local, reconeix a aquesta entitat. 
 
Vist que de conformitat amb el que disposen els articles 20.1.b) i 23 de l’esmentada Llei, 
en concordança amb els articles 48 i 54 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, del Text 
Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, i altra legislació complementària, 
en aquest Municipi no és obligatòria la constitució de la Junta de Govern Local, pel fet de 
tenir una població de dret inferior a 5.000 habitants, però la creació d’aquest òrgan s’entén 
necessària per a la correcta gestió i seguiments dels assumptes municipals. 
 
Atès que d’acord amb el que disposa l’article 52 del Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les corporacions locals, la Junta de Govern Local ha d’estar 
integrada per l’Alcalde i un número de regidors que no pot ser superior a un terç del 
número legal de membres de la corporació. 
 
D'acord amb les atribucions que em confereixen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/85, de 2 
d'abril, reguladora de les bases del règim local; articles 53.3 i 56 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i del règim local de 
Catalunya; articles 43, 44 i 45 del Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de 
les corporacions locals; per la present 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Acordar que la Junta de Govern Local quedarà integrada pels membres 
següents: 
 

President Francesc Xavier Roviró i Alemany 

Vocals 

Imma Serra Crosas 

Carme Torrents Buxó 

Pau Coma Roura 

 
A les sessions de la Junta de Govern Local hi assistiran, sense dret a vot, els regidors 
delegats a l’objecte d’informar sobre el desenvolupament de les competències 
delegades. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
24

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

26
16

7

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs 

Tel. 938 122 054 

folgueroles@diba.cat 

 

 

CODI DE L’EXPEDIENT:   NOM DE L’EXPEDIENT:  

 

 

 
 
Segon.- La Junta de Govern, la competència bàsica de la qual és donar assistència i 
assessorament a aquesta Alcaldia en l’exercici de les seves atribucions, ostentarà, per 
delegació de l’alcalde, les competències amb el contingut i atribucions que s’enumeren a 
continuació:  
 
1. En matèria d’Urbanisme:  

• Aprovació inicial dels instruments de planejament urbanístic derivat així com dels 
instruments de gestió urbanística i projectes d’urbanització. 

• Atorgar llicències urbanístiques i d’activitats. 

• El control de les obres i activitats en règim de comunicació. 

• Dictar ordres individuals constitutives d’un mandat per l’execució d’un acte o la 
prohibició d’aquest. 

• L’adopció de les mesures de protecció de la legalitat urbanística que 
correspongui, així com l’exercir la potestat sancionadora associada a tal disciplina.  

 
2. En matèria d’hisenda:  

• El desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost municipal 
aprovat. 

• Autoritzar i disposar despeses dins els límits de la seva competència. 

• Aprovar les convocatòries que han de regir l’atorgament de subvencions o ajudes 
amb càrrec a les partides i consignacions del Pressupost. 

 
3. En matèria de contractació i patrimoni:  

• Les contractacions i les concessions de tot tipus quan llur import no superi el 10% 
dels recursos ordinaris del pressupost, incloses les de caràcter plurianual quan la 
seva durada no sigui superior a quatre anys, sempre que l’import acumulat de totes 
les seves anualitats no superi el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris 
del pressupost del primer exercici. 

• L’aprovació de projectes d’obres i serveis quan sigui competent per la seva 
contractació o concessió i estiguin previstos en el pressupost, així com els 
projectes complementaris o estudis de seguretat d’aquests. 

• L’adquisició de béns i drets quan el seu valor no superi el 10% dels recursos 
ordinaris del pressupost. 

• L’atorgament de llicències i autoritzacions sobre la via pública i sobre béns de 
propietat municipal.   

 
4. En matèria de personal:  

• Ordenar la instrucció d’expedients disciplinaris i imposar sancions administratives 
que siguin de la seva competència. 

• Aprovar l’oferta públic d’acord amb el pressupost i la plantilla aprovats pel Ple, 
aprovar les bases de les proves per seleccionar el personal i per als concursos de 
provisió de llocs de treball i distribuir les retribucions complementàries que no siguin 
fixes i periòdiques. 

 
5. Imposar sancions per infracció a les ordenances municipals. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
24

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

26
16

7

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs 

Tel. 938 122 054 

folgueroles@diba.cat 

 

 

CODI DE L’EXPEDIENT:   NOM DE L’EXPEDIENT:  

 

 

 
 
6. Aquelles matèries de la competència de l’alcaldia que pel seu contingut i transcendència 
l’alcaldia trobi a bé incloure a l’ordre del dia de la Junta de Govern Local d’acord amb la 
seva competència bàsica de donar assistència i assessorament a l’Alcaldia. 
 
Segon.- Les competències delegades s’exerciran per la Junta de Govern Local d’acord 
amb la normativa esmentada i en els termes i dins els límits d’aquesta delegació, no sent 
susceptibles de ser delegades a cap altra òrgan. 
 
Tercer.- Establir que, d’acord amb l’article 44.2 del ROF, la present delegació tindrà 
efectes des del dia següent a l’adopció de la Resolució, sens perjudici de la posterior 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província; i tindrà una durada indefinida, sens perjudici 
de la potestat d’avocació d’aquesta alcaldia. 
 
Quart.- Assenyalar el proper dia 16 de juliol a les 18 hores per tal de dur a terme la sessió 
constitutiva de la Junta de Govern Local. Aquesta sessió es convocarà amb caràcter 
extraordinària i tindrà com a punts a l’ordre del dia la constitució de la Junta, el 
coneixement de les resolucions que sobre la seva composició, sessions i competències 
delegades per aquesta alcaldia, coneixement de les delegacions efectuades pel ple 
municipal, així com la relació d’assumptes ordinaris que l’Alcaldia tingui a bé incloure-hi 
d’acord amb les competències atorgades. 
 
Cinquè.- Notificar aquesta resolució a tots els regidors designats per a formar part de la 
Junta de Govern Local, pel seu coneixement i efectes. 
 
Sisè.- Publicar la present resolució al Butlletí Oficial de la Província per a la seva 
publicació, igualment publicar la resolució en el tauler electrònic de l’ajuntament, en 
compliment de la legislació en matèria de transparència, accés a la informació i bon 
govern, sense perjudici de la seva efectivitat des del dia següent al de la seva signatura 
per l’alcalde.  
Setè.- Donar compte al Ple de l’ajuntament d’aquesta resolució en la sessió extraordinària 
d’organització, d’acord amb l’article 38 del Reglament d’Organització, Funcionament i 
Règim Jurídic. 
 
Folgueroles, 11 de juliol de 2019 
 
Francesc Xavier Roviró i Alemany 
Alcalde 
 
 
Signat electrònicament per qui s’indica. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-07-23T13:24:38+0200
	


23/07/2019
13:24:38




